

بازارهای چهارگانه ایران در فاز انتظار

غیبت بزرگ خریداران



اختصاص ۱۲۵ میلیون دلار از منابع مالی در عراق برای خرید ۱۶ میلیون واکسن

ایرنا - وزیر نیرو گفت: مجوز لازم برای تامین ۱۲۵ میلیون دلار منابع ارزی ایران در عراق برای خرید ۱۶ میلیون دوز واکسن کووآکس و انتقال این مبلغ به یک بانک اروپایی صادر شد. رضا دکانیان افزود: با پیگیری‌های مستمر مجوزهای لازم برای صدور حواله ۱۲۵ میلیون دلاری از منابع پولی ایران از بانک تجارت عراق به بانک سویسی برای تامین ۱۶ میلیون دوز واکسن کووآکس (سیدواکسن‌های مورد تایید سازمان بهداشت جهانی) اخذ شد. وی ادامه داد: انتظار می‌رود تا پایان هفته ترتیب اداری این کار انجام گرفته و به زودی این واکسن‌ها در اختیار وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی ایران قرار بگیرد. ۱۲ اردیبهشت ماه امسال وزیر نیرو گفت: ارزش مورد نیاز خرید واکسن کرونا از روسیه از محل مطالبات ایران از عراق تامین و به زودی نخستین پرداخت انجام می‌شود.

خرید نفت آمریکا از ایران پس از ۲۸ سال

فارس - اداره اطلاعات انرژی آمریکا، EIA، فاش کرد، واشنگتن در دو سه ماهه گذشته علی‌رغم تحریم‌های خود علیه ایران، ۲ بار از این کشور نفت و محصولات پتروشیمی خرید کرده است که بخشی در دوره ترامپ و بخشی در دوره بایدن بوده است. آمارهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) فاش کرد: واشنگتن در دو سه ماهه گذشته علی‌رغم تحریم‌های خود علیه ایران، ۲ بار از این کشور نفت و محصولات پتروشیمی خرید کرده است. بر اساس این سازمان آمریکایی، به نظر می‌رسد، واردات تخمینی ۳۶ هزار بشکه در روز در اکتبر ۲۰۲۰ و ۳۳ هزار بشکه در روز در مارس سال جاری، نخستین خریدهایی است که آمریکا از ایران حداقل از سال ۱۹۹۳ انجام داده است. یکی از این خریدها در ابتدای ماه سپتامبر دولت ترامپ و دیگری در سه ماهه ابتدایی دولت بایدن انجام شده است. در حالی که تحریم‌های کنونی آمریکا هرگز از واردات نفت ایران منع می‌کند، اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در مورد چگونگی واردات از ایران در گزارش خود توضیحی ارائه نداد.

نفتکش ایرانی هورس رفع توقیف شد

توسعه ایرانی - کشتی نفتکش هورس متعلق به ناگان شرکت نفتکش ایران که از یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ تاکنون در آب‌های اندونزی توقیف شده بود، روز هفت خرداد رفع توقیف شد. طبق اعلام شرکت ملی نفتکش، این کشتی با حمایت همه‌جانبه مقامات ارشد کشور، پشتیبانی و کمک کنسولی وزارت امور خارجه و همکاری دستیار ویژه وزیر امور خارجه، پس از گذراندن موفق مراحل دادرسی، بعد از ۱۲۵ روز، رفع توقیف شد. پرسنل مجرب و متعهد نفتکش هورس در این مدت با وجود تحمل سختی‌ها و دوری از خانواده، با فداکاری در دفاع از منافع ملی و حفظ جریان صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی کشور ایستادگی کرده و در پیگیری مأموریت خود، عزم راسخی داشته‌اند. این کشتی هم‌اکنون ادامه مأموریت خود را از سر گرفته است و پس از اتمام آن به آبهای کشور باز خواهد گشت.

اقدام جدید چین روند ریزش بیت‌کوین را تشدید کرد

ایسنا - احتمال تشدید مجازات استخراج کنندگان ارزهای دیجیتال در چین مجدداً باعث ریزش بازار ارزهای دیجیتال شد. انتشار خبری مبنی بر احتمال تشدید محدودیت‌ها برای استخراج کنندگان ارزهای دیجیتال در چین مجدداً باعث افزایش فشار فروش در بازارها شده است. طبق گفته برخی منابع خبری چینی، دولت می‌خواهد پس از ممنوع اعلام کردن استخراج ارزهای دیجیتال، متخلفان را با مجازات‌های سنگینی جریمه کند. البته داده‌ها حاکی از آن است که استخراج کنندگان بیت‌کوین کماکان تمایل کمی برای فروش بیت‌کوینهای در اختیار خود دارند. بیت‌کوین در برخی از ساعات روزهای گذشته موفق شده تاجایگاه خود را در بالای کانال ۴۰ هزار دلاری تثبیت کند اما بار دیگر این کانال مهم را از دست داد.

ایمان ربیعی

در حالی که کمتر از ۳ هفته به برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است، بررسی وضعیت بازارهای ایران نشان می‌دهد که حجم خرید و فروش‌ها به شدت کاهش یافته و معامله‌گران در فاز انتظار قرار دارند.

بررسی وضعیت بازارهای ایران نشان می‌دهد از میان بازارهای چهارگانه یعنی بازار سرمایه، ارز و سکه، مسکن و خودرو، سه بازار با غیبت بزرگ خریداران روبرو است و تنها بورس شرایط متفاوت‌تری را نسبت به سایرین شاهد است.

شاخص بورس بالاخره سبز شد
پس از مشخص شدن ترکیب نهایی کاندیداهای حاضر در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، بازار سرمایه ایران پس از مدت‌های طولانی، سبزپوش شد. برخی از کارشناسان معتقدند که افزایش تقاضا در بازار پیمان‌سازی سبب اتفاق افتاده است که معامله‌گران پیش‌بینی رشد تورم در ماه‌های آتی را

دارند. البته بررسی وضعیت اقتصادی و همچنین در نظر گرفتن حجم کسری بودجه دولت در سال جاری از یک سو و نرخ تعادلی دلار و چسبندگی بالای قیمت در کانال ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان از سوی دیگر نشان می‌دهد تورم در سال ۱۴۰۰ همچنان بالا خواهد بود. برخی دیگر از کارشناسان نیز در توضیح دلایل مثبت شدن شاخص بورس به این نکته اشاره کرده‌اند که ترکیب کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری حکایت از هم‌سو بودن این افراد با سیاست‌های کلان نظام دارد.

بورس اوراق بهادار در اولین روز هفته پس از رشد ۳۰ هزار و ۲۳۱ واحدی شاخص کل در ارتفاع یک میلیون و ۱۳۹ هزار واحدی قرار گرفت تا ماندگاری شاخص در کانال حمایتی و مهم یک میلیون و صد هزار واحد تضمین شود. پیش از این بیم آن می‌رفت که با شکسته شدن کف مقاومتی یک میلیون و صد هزار واحد، روند ریزش سرعت بگیرد و شاخص بورس حتی به کمتر از یک میلیون واحد نیز برسد.

سرمایه‌نیز در این خصوص به توسعه ایرانی گفت: «با توجه به مشخص شدن کاندیداهای این سیگنال به جامعه داده شده که سیاست شخص بعدی که به خیابان پاسنور می‌رود همسویا سیاست‌های حاکمیت است. این یک ذهنیت به بازار داده است مبنی بر این که تنش‌های زاید از بین خواهد رفت. به همین دلیل بازار واکنش مثبت نشان داد.» از سوی دیگر محمد خیری زاده نیز در گفتگو با توسعه ایرانی اعلام کرد: «ترکیب اعلامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در حقیقت نتیجه انتخابات را برای سهامداران قابل پیش‌بینی کرد و در نتیجه حجم تقاضای افزایش یافت.»

به گفته وی همین مسأله ریسک انتخابات را برای سهامداران بورس کاهش داد.

وی پیش‌بینی کرد: «با توجه به قیمت‌های جهانی و گزارش شرکت‌ها، بازار از نظر فاکتورهای بنیادی در وضعیت خوبی است اما بهبود کلی نیازمند بازگشت اعتماد به بورس است.»

بازار ارز به کدام سومی رود؟

در اولین روز هفته قیمت ارز با تغییر کانال وارد کانال ۲۳ هزار تومان شد و افزایشی محدود را تجربه کرد. بسیاری از معامله‌گران اما می‌گویند نوسان در کانال ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان نتوانست پای خریداران را به بازار ارز باز کند. شاهد درستی این مدعا را باید در حجم عرضه ارز در سامانه نیما جستجو کرد؛ چرا که مقامات بانک مرکزی نیز معتقدند فعلاً تقاضای چندانی برای خرید ارز در سامانه نیما وجود ندارد.

فصلی سیاسی ایران در حالی آماده برگزاری انتخابات ریاست جمهوری می‌شود که مذاکرات مهمی در وین حول محور بازگشت ایران به برجام و لغو تحریم‌ها در جریان است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند با برداشته شدن تحریم‌ها و بازگشت ایران به بازار جهانی نفت، ریسک سیستماتیک حاکم بر بازار ارز کاهش یافته و حباب قیمت دلار تخلیه خواهد شد. تخلیه حباب قیمت دلار و تقویت ارزش ریال، سبب می‌شود سایر ارزهای بین‌المللی نیز دستخوش کاهش قیمت

شوند اما با این حال بحث بر سر اینکه آیا دلار می‌تواند به قیمت کمتر از ۲۰ هزار تومان برسد یا خیر در افکار عمومی و میان کارشناسان و صاحب‌نظران در جریان است. اما اگرها در این حوزه سبب شده است که حضور خریداران ارز و به تبع آن سکه و طلا به‌رغم نوسان محدود در قیمت‌های فعلی، بسیار پایین باشد. عبدالله محمدولی، فعال بازار سکه و طلا به توسعه ایرانی گفت: «خریدار چندانی در بازار نیست و اغلب افراد ترجیح می‌دهند خرید خود را به پس از مشخص شدن نتیجه مذاکرات وین و انتخابات موکول کنند.»

معامله‌گران معتقدند در کود حاکم بر بازار ارز و سکه در شرایط کنونی ناشی از افزایش احتمال ریزش قیمت دلار در روزهای آینده تحت تاثیر مذاکرات وین است.

مسکن و خودرو در کودبی سابقه

گزارش ارائه شده از سوی بانک مرکزی در خصوص وضعیت بازار مسکن نشان می‌دهد که در اردیبهشت ماه برای دومین ماه متوالی متوسط قیمت مسکن در تهران کاهش یافته است و همین امر حکایت است رکوردی کسار در بازار خرید و فروش مسکن در پایتخت دارد. طی اردیبهشت ماه امسال ۳۹۰۰ فقره قرار داد مسکن در شهر تهران ثبت شده که این رقم در مقایسه با فروردین امسال ۸۸۱ درصد و در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته ۶۵۲ درصد کاهش یافته است.

متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در ماه مورد اشاره ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود که در مقایسه با فروردین ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۸ درصد کاهش یافته است. البته حجم قیمت‌ها نسبت به اردیبهشت سال ۱۳۹۹ افزایشی برابر با ۶۹ درصد را تجربه کرده است. فعالان بازار مسکن معتقدند کوچ سرمایه‌گذاران و خریداران از این بازار به ابهام در چشم‌انداز آتی اقتصاد ایران و همچنین مشخص نبودن سیاست دولت آتی رخ داده است و خریداران منتظرند تا سیاست‌های دولت سیزدهم در قبال بخش مسکن، جهت حرکت‌آین بازار را مشخص نماید.

در دیگر سوی اقتصاد، بازار خودرو

بررسی وضعیت بازارهای نشان می‌دهد از میان بازارهای چهارگانه یعنی بازار سرمایه، ارز و سکه، مسکن و خودرو، س بازار با غیبت بزرگ خریداران روبرو است و تنها بورس شرایط متفاوت‌تری را نسبت به سایرین شاهد است

اما بار کود عجیب و سنگینی روبرو است به طوری که نعمت‌الله کاشانی نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو می‌گوید: چنین رکودی در بیست سال گذشته تجربه نشده است و حجم خرید و فروش خودرو تقریباً به صفر رسیده است.

وی به توسعه ایرانی گفته است: «به دلیل نبود مشتری بازار حساسیت خود را نسبت به اخبار مثبت یا منفی و همچنین نوسان نرخ را از دست داده است.»

وی در توضیح این مطلب افزود: «هر چند برخی تلاش می‌کنند در فضای مجازی با قیمت‌سازی مانع افت بیش از پیش قیمت‌ها در بازار شوند اما خرید و فروشی در بازار وجود ندارد و خریداران واقعی و سرمایه‌گذاران ترجیح داده‌اند فعلاً در فضای انتظار باقی بمانند.»

حمیازه کسار اقتصاد

به نظر می‌رسد اقتصاد ایران در سومین ماه سال در رکودی روشن شدن رصد میدان سیاست برای روشن شدن نتیجه انتخابات را ترجیح داده است. جز بازار سرمایه که از پس هفته‌های طولانی قرمزپوشی شاخص، سه روزی است که روندی مثبت را تجربه کرده است، سایر بازارها با رکودی سنگین در جریان غیبت بزرگ خریداران به سر می‌برند. شمارش معکوس برای اعلام سیاست‌های اقتصادی پیروز میدان سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده است. آیا درمان دردهای مزمن اقتصاد ایران در راه است؟ باید منتظر ماند و دید.

این حوزه شود اما واقعیتی که ما با آن مواجه هستیم این است که افزایش درآمد دولت از محل فروش نفت موجب تزریق دلارهای نفتی به بازار می‌شود که عملاً نرخ ارز از واقعیت اقتصاد مافصله می‌گیرد. وی تأکید کرد: «با این روند نرخ دلار به بازه‌های پایین‌تری سوق پیدا می‌کند البته این کاهش نرخ ارز در سال جاری نخواهد بود چرا که امسال سال پرتوری است و با کسری شدید بودجه‌ای مواجه هستیم. بنابراین بعید می‌دانم تا پایان سال نرخ ارز به کمتر از ۲۴ هزار تومان برسد. وی با بیان اینکه این روند اقتصاد کشور را در بخش تولید و بخش صادرات تحت فشار قرار می‌دهد، گفت: متأسفانه در سال‌های آینده شاهد ابتلای اقتصاد به بیماری هلندی خواهیم بود، بیماری‌ای که دنیا در ۳۰ ساله گذشته توانسته از آن رهایی پیدا کند.

سرمایه‌گذاران و کارآفرینان نسبت به آینده اقتصاد خوش بین نیستند

به هر بهانه از بین برود. وی افزود: اگر این عوامل را در کنار بخش اول تحریم قرار دهیم، دامنه اثر رفع تحریم محدودتر می‌شود و کشور را به یک کانال تنگ‌تری سوق می‌دهد.

امسال سال پرتوری است

سلطانی با اشاره به لغو تحریم‌ها در حوزه نفت اظهار داشت: «آن اتفاقی در بخش نفت می‌افتد، به ظاهر خوشایند است چرا که فروش نفت افزایش پیدا می‌کند و درآمد دولت بالا می‌رود و این می‌تواند موجب رشد اقتصاد ایران در بخش نفتی و در بخش پیمانکاری و خدمات وابسته به

می‌آید که اقتصاد در این حوزه‌ها با هزینه کمتری در صحنه بین‌المللی کار کند یعنی در صادرات و واردات، کارمزد و حق کمیسیون کمتری داده شود پول کمتری خرج دلان ارز، پولی و بانکی می‌شود که کالا به واسطه آنها با اسامی مختلف، به مبادی متعدد می‌رود و خرید و فروش می‌شود.

شرط‌آزادگاری لغو تحریم‌ها چیست؟

عضو شورای عمومی فدراسیون جهانی اتاق‌ها (ICC) با اشاره به اثر رفع تحریم‌ها در احیای بازارهای خارجی گفت: لغو تحریم‌ها شرایطی را فراهم می‌کند که بتوانیم بازارهای بسته شده را به روی اقتصادمان به ویژه بازار اروپا مجدداً بازپایی کنیم و فعالیت‌های اقتصادی و تجاری را در بستر بانکی گسترش دهیم البته به شرط اینکه از لیست سیاه FATF خارج شده باشیم. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: البته اندازه تمام این موضوعات در اقتصاد کشورمان با چند عامل محدود می‌شود که یکی از عوامل این است که با فرض برداشته شدن تحریم‌ها چالش ایران با نظام بین‌المللی به پایان نمی‌رسد. وی افزود: این روند فشار اقتصادی بر کشورمان را مجدداً افزایش می‌دهد. می‌دانیم که در آمریکا، جمهوری خواهان مخالف بازگشت به برجام هستند و اگر این موضع تقویت شود یا اگر از رفتارهای منطفه‌ای ایران گزگی بگیرند می‌توانند به توافقی که در حال انجام است آسیب بزنند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به نظر می‌رسد که رویکرد حاکمیت کشور هم تعامل باز با دنیا نیست، ادامه داد: حتی اگر در مواردی فرصت انجام اقدامات اساسی با دنیا پیدا کنیم، به ویژه با کشورهای غربی ممکن است این فرصت با رفتارهای سیاسی یا رفتارهای توأم با رویکردهای تنداز

پدرام سلطانی:

عضو شورای عمومی فدراسیون جهانی اتاق‌ها گفت: آنچه که سال‌های اخیر در شبکه ارتباطی خود با جامعه سرمایه‌گذاران دیده‌ام این بوده که سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کشور نسبت به آینده اقتصاد و اساساً آینده ایران خوش بین نیستند و میزان خوش‌بینی به آینده دور ایران کمتر شده البته خوش‌بینی مقطعی مانند خوش‌بینی در روند مذاکرات وین وجود دارد.

پدرام سلطانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره احتمال احیای برجام و آثار لغو تحریم‌ها در اقتصاد و فضای تجاری کشور اظهار داشت: آثار لغو تحریم‌ها را باید در دو بخش دسته‌بندی کرد. بخشی از تحریم‌ها حوزه تجارت را تحت تاثیر قرار دادند و آثار گسترده در تجارت کشور داشته و دارند که شامل تحریم‌های بانکی، بنادر، کشتیرانی، حمل و نقل و صنایعی مانند صنایع فلزی، نفتی و پتروشیمی می‌شوند اما دسته دیگر تحریم‌ها، تحریم نفت است. وی ادامه داد: این دو دسته تحریم را مجزا از هم می‌دانم چرا که تحریم نفت، دولت را از آموه‌های نفتی محروم کرده و درآمدهای دولت را تحت تاثیر قرار می‌دهد اما سایر تحریم‌ها پیش از دولت به بخش خصوصی، بخش عمومی و کلیات اقتصاد لطمه وارد آورده است. این فعال اقتصادی افزود: برداشته شدن بخش اول تحریم‌ها، بی‌گمان به کمک اقتصاد کشور می‌آید و می‌تواند فشاری را که در سه سال گذشته به اقتصاد وارد شده را کاهش دهد. با برداشته شدن این گروه از تحریم‌ها، فرصتی فراهم

۹۵۵ مرکز مشاوره

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	متناقضه	۴۸۵۲۷۳۷۷	حمل ریلی مواد اولیه از مبادی مختلف به فولاد مبارک و سبا	۱۴۰۰/۰۳/۱۲	قراردادهای خرید
۲	متناقضه	۴۸۵۱۰۱۵۰	خرید ۲۶ ردیف تجهیزات از گونومی	۱۴۰۰/۰۳/۱۸	خرید مواد مصرفی
۳	متناقضه	۴۸۵۳۱۱۴۸	تامین کربنات سدیم سیکس (سود اش) یا خلوص حداقل ۹۹ درصد	۱۴۰۰/۰۳/۱۱	قرارداد های خرید
۴	متناقضه	۴۸۵۳۱۲۷۲	شرکت در مناقصه عمومی (بک مرحله ای) انجام عملیات اجرایی (بازسازی، بهینه سازی و تعمیرات) تاسیسات و تجهیزات برق و ابزار دقیق	۱۴۰۰/۰۳/۱۲	قرارداد های خرید

مناقصات و مزایدات: جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباطی با تامین کنندگان (SRM) اقدام نمایند.

سایر فراخوان‌ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir بخش اطلاع‌ها، فراخوان مربوطه مراجعه فرمایید.

کد آگهی: ۹۱-۱۴۰۰-۱۴۰۰ روابط عمومی شرکت فولاد مبارک